
Wijziging van de toelichting op de Verordening commissie 

verkiezingsaangelegenheden 2026 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het Presidium van 22 januari 2026 

(raadsvoorstel nr. 26bb000794); 26bb000798; 

  

gelet op de artikelen 84 en 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

de Toelichting op de verordening aanpassing behoeft; 

  

besluit: 

I De Toelichting op de Verordening commissie verkiezingsaangelegenheden 2026 als volgt te 

wijzigen: 

  

Artikel 2 Samenstelling komt te luiden: 

  

Voor het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de artikelen V4 en V4a van de Kieswet 

is het vereist dat de leden van de commissie lid zijn van de gemeenteraad. 

Het is ongewenst dat leden over de eigen geloofsbrieven advies uitbrengen, al zijn er geen wet- 

telijke beperkingen. Om die reden komen uitsluitend leden voor benoeming in aanmerking die 

hebben aangegeven niet, dan wel uitsluitend als lijstduwer, op een kandidatenlijst voor de ge- 

meenteraad te zullen staan en niet zullen voorkomen op een kandidatenlijst voor een wijk- of 

dorpsraad bij de aanstaande verkiezingen. Op het moment van benoeming dienen de leden 

raadslid te zijn. Voor de werkzaamheden ná het aantreden van de raad in nieuwe samenstelling 

is het niet noodzakelijk dat de leden van de commissie tevens lid zijn van de gemeenteraad. 

  

II Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het gemeenteblad 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2026. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 50953 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 50953 6 februari 2026 1 


